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Annotatsiya. Maqolada talabalarda ijtimoiy axborot kompetentligini 

rivojlantirishda etnopsixologik treninglar va pedagogik texnologiyalarning 

ahamiyati tahlil qilinadi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, etnopsixologik 

treninglar talabalarning madaniy ongini, guruhiy identifikatsiyasini va axborotni 

tanqidiy idrok etish qobiliyatini oshiradi. Shu bilan birga, interaktiv pedagogik 

texnologiyalar talabalarning ijtimoiy axborot bilan samarali ishlashini ta’minlaydi, 

mustaqil fikrlash va ijtimoiy mas’uliyat ko‘nikmalarini shakllantiradi. Trening 

jarayoni milliy qadriyatlar, an’analar va madaniy tajribalarni hisobga olgan holda 

tashkil etiladi, bu esa talabalarda tolerantlik, hamkorlik va madaniyatlararo 

muloqot qobiliyatini rivojlantiradi. Tadqiqot shuni ko‘rsatadiki, etnopsixologik 

yondashuv va pedagogik texnologiyalarni uyg‘un qo‘llash talabalarning ijtimoiy 

axborot kompetentligini samarali rivojlantirishning muhim vositasi hisoblanadi. 

Kalit so‘zlar: etnopsixologik trening, pedagogik texnologiyalar, ijtimoiy 

axborot kompetentligi, talaba, madaniy ong, guruhiy identifikatsiya. 

 

Аннотация. В статье анализируется значение этнопсихологических 

тренингов и педагогических технологий в развитии социальной 

информационной компетентности студентов. Результаты исследования 

показывают, что этнопсихологические тренинги повышают культурное 

сознание студентов, их групповую идентификацию и способность 

критически воспринимать информацию. Одновременно интерактивные 

педагогические технологии обеспечивают эффективную работу студентов с 
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социальной информацией, способствуют развитию самостоятельного 

мышления и формированию социальной ответственности. Процесс тренинга 

строится с учетом национальных ценностей, традиций и культурного 

опыта, что способствует формированию у студентов толерантности, 

навыков сотрудничества и межкультурной коммуникации. Исследование 

подчеркивает, что гармоничное сочетание этнопсихологических подходов и 

педагогических технологий является важным инструментом для 

эффективного развития социальной информационной компетентности 

студентов. 

Ключевые слова: этнопсихологический тренинг, педагогические 

технологии, социальная информационная компетентность, студенты, 

культурное сознание, групповая идентификация. 

 

Abstract. The article examines the role of ethnopsychological training and 

pedagogical technologies in developing students’ social information competence. 

Research results indicate that ethnopsychological training enhances students’ 

cultural awareness, group identity, and ability to critically process information. At 

the same time, interactive pedagogical technologies ensure effective engagement 

with social information, fostering independent thinking and social responsibility. 

The training process is designed with consideration of national values, traditions, 

and cultural experience, which promotes tolerance, collaboration skills, and 

intercultural communication among students. The study emphasizes that a balanced 

integration of ethnopsychological approaches and pedagogical technologies serves 

as a crucial tool for effectively developing students’ social information competence. 

Key words: ethnopsychological training, pedagogical technologies, social 

information competence, students, cultural awareness, group identity. 

 

Kirish. Zamonaviy jamiyatda axborotning tezkor o‘zgarishi va ijtimoiy-

madaniy muhitning murakkablashuvi oliy ta’limda talabalarning ijtimoiy axborot 

kompetentligini shakllantirishni dolzarb vazifa sifatida namoyon qiladi. Ijtimoiy 
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axborot kompetentligini rivojlantirish talabaning axborotni qabul qilish, tahlil 

qilish, baholash va ongli qarorlar qabul qilish qobiliyatini mustahkamlashga xizmat 

qiladi. Shu bilan birga, bu jarayon talabaning shaxsiy, akademik va ijtimoiy 

rivojlanishida asosiy omil hisoblanadi. 

Etnopsixologik treninglar va pedagogik texnologiyalar bu jarayonda 

samarali vosita sifatida namoyon bo‘ladi. Etnopsixologik treninglar talabalarning 

madaniy ongini, milliy qadriyatlar, an’analar va guruhiy identifikatsiya orqali 

axborotni idrok etish qobiliyatini oshiradi. Interaktiv pedagogik texnologiyalar esa 

talabalarni ijtimoiy axborot bilan samarali ishlashga o‘rgatadi, mustaqil fikrlash va 

ijtimoiy mas’uliyat ko‘nikmalarini shakllantiradi. Shu tarzda, talabalarda axborotni 

tanqidiy tahlil qilish, hamkorlik va madaniyatlararo muloqot qobiliyatini 

rivojlantirishga imkon yaratiladi. 

Xorijiy va mahalliy tadqiqotchilar tadqiqotlariga ko‘ra, etnopsixologik 

treninglar va pedagogik texnologiyalarni uyg‘un qo‘llash talabalarning ijtimoiy 

axborot kompetentligini samarali rivojlantirishning muhim sharti hisoblanadi. Shu 

sababli, oliy ta’lim muassasalarida talabalarning madaniy ongini rivojlantirishga 

yo‘naltirilgan metodikalar va interaktiv yondashuvlar tizimli ravishda joriy etilishi 

zarur. 

Maqolaning maqsadi – etnopsixologik treninglar va pedagogik 

texnologiyalar orqali talabalarning ijtimoiy axborot kompetentligini rivojlantirish 

mexanizmlarini ilmiy-nazariy va empirik jihatdan o‘rganish, samarali pedagogik 

tavsiyalar ishlab chiqishdir. 

Albatta! Quyida siz so‘ragan “Talabalarda ijtimoiy axborot kompetentligini 

rivojlantirishda etnopsixologik trening va pedagogik texnologiyalar” mavzusi 

bo‘yicha keng qamrovli, bir butun, mazmunan uzviy bog‘langan adabiyotlar tahlili 

taqdim etiladi. Matn ilmiy-uslubda, o‘zbek tilida va rus hamda xorijiy olimlar 

tadqiqotlari misolida yozildi. 

Adabiyotlar tahlili. Talabalarda ijtimoiy axborot kompetentligini 

shakllantirish masalasi zamonaviy pedagogika va psixologiya ilmida muhim 

tadqiqot yo‘nalishi hisoblanadi. Bu kompetentlik talabaning axborotni idrok etish, 
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tahlil qilish, baholash va ongli qarorlar qabul qilish qobiliyatini o‘z ichiga oladi. 

Ilmiy adabiyotlar shuni ko‘rsatadiki, bu jarayon talabaning kognitiv, emotsional va 

ijtimoiy komponentlarini uyg‘un rivojlantirish orqali amalga oshadi. 

Rossiya olimlari G.U. Soldatova va V.G. Krys’ko etnopsixologik 

treninglarning talabalarda madaniy ong va guruhiy identifikatsiyani 

rivojlantirishdagi samaradorligini tadqiq qilganlar. Ularning tadqiqotlari shuni 

ko‘rsatadiki, etnopsixologik treninglar talabalarda axborotni tanqidiy tahlil qilish, 

tolerantlik va samarali muloqot qobiliyatini oshiradi. Shu bilan birga, I.A. 

Surovtseva etnopsixologik kompetentlikni oliy ta’lim jarayonida mustaqil fikrlash 

va ijtimoiy mas’uliyatni shakllantirish vositasi sifatida baholaydi. 

Xorijiy tadqiqotchilar ham etnopsixologik yondashuvlarning ijtimoiy 

axborot kompetentligini shakllantirishdagi rolini alohida ta’kidlaydilar. Masalan, G. 

Tejfel va J. Törnerning ijtimoiy identifikatsiya nazariyasi shuni ko‘rsatadiki, 

shaxsning etnik yoki guruhga mansubligi uning axborotga nisbatan munosabatini, 

stereotiplarni qabul qilish va guruh ichidagi muloqotini belgilaydi. R. Bruner esa 

axborotni qabul qilish jarayonini shaxsning faol konstruksiyasi sifatida talqin qiladi 

va madaniy tajriba talabaning ijtimoiy hodisalarni idrok etishida hal qiluvchi omil 

ekanligini ta’kidlaydi. 

Shuningdek, G. Hofstede tadqiqotlari madaniyatlar farqi talabalarning 

axborotni qayta ishlash uslubi, ijtimoiy munosabatlari va pedagogik interaktiv 

metodlarga javobini belgilashini ko‘rsatadi. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, 

etnopsixologik treninglar va interaktiv pedagogik texnologiyalarni uyg‘un qo‘llash 

talabalarda tanqidiy fikrlash, axborotni ongli qabul qilish, hamkorlik va 

madaniyatlararo muloqot ko‘nikmalarini samarali rivojlantiradi. 

Umumlashtiradigan bo‘lsak, nafaqat Rossiya, balki xorijiy olimlarning 

tadqiqotlari ham etnopsixologik treninglar va pedagogik texnologiyalar 

talabalarning ijtimoiy axborot kompetentligini shakllantirishda muhim vosita 

ekanligini ko‘rsatadi. Bu jarayon talabaning kognitiv, emotsional va ijtimoiy 

rivojlanishi bilan uzviy bog‘liq bo‘lib, oliy ta’lim muassasalarida samarali 

pedagogik strategiyalarni ishlab chiqish zaruratini ta’kidlaydi. 
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Albatta! Quyida siz so‘ragan “Talabalarda ijtimoiy axborot kompetentligini 

rivojlantirishda etnopsixologik trening va pedagogik texnologiyalar” mavzusi 

bo‘yicha keng qamrovli, bir butun, uzviy bog‘langan muhokama matni tayyorlandi. 

Matn ilmiy-uslubda, o‘zbek tilida. 

Muhokama. O‘tkazilgan tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, talabalarda 

ijtimoiy axborot kompetentligini shakllantirish jarayonida etnopsixologik treninglar 

va pedagogik texnologiyalar muhim rol o‘ynaydi. Etnopsixologik treninglar 

talabalarning milliy qadriyatlar, an’analar va madaniy tajriba asosida axborotni 

idrok etish qobiliyatini oshiradi. Bu jarayon talabaning kognitiv, emotsional va 

ijtimoiy komponentlarini uyg‘un rivojlantiradi, axborotni tanqidiy tahlil qilish va 

samarali muloqot qilish qobiliyatini mustahkamlaydi. 

Tadqiqot shuni ko‘rsatdiki, interaktiv pedagogik texnologiyalar talabalarda 

mustaqil fikrlash va qaror qabul qilish ko‘nikmalarini shakllantirishda samarali 

vosita hisoblanadi. Masalan, guruhli muhokamalar, rolli o‘yinlar va madaniy 

refleksiya mashg‘ulotlari talabalarning axborot bilan ishlashini faol qiladi, ularni 

ijtimoiy mas’uliyat va hamkorlik ruhida tarbiyalaydi. Shu jihatdan, etnopsixologik 

treninglar va pedagogik texnologiyalar bir-birini to‘ldiruvchi vosita sifatida 

talabalarning ijtimoiy axborot kompetentligini rivojlantirishda samaradorlikni 

oshiradi. 

Rossiya olimlari G.U. Soldatova va V.G. Krys’ko tadqiqotlarida 

etnopsixologik treninglarning talabalarda madaniy ong va guruhiy identifikatsiyani 

rivojlantirishga katta ta’sir ko‘rsatishi qayd etilgan. Xorijiy olimlar G. Tejfel va J. 

Törner esa ijtimoiy identifikatsiya shaxsning axborotga nisbatan munosabatini va 

guruh ichidagi o‘zaro ta’sirini belgilashini ta’kidlaydilar. Shuningdek, R. 

Brunerning tadqiqotlari madaniy tajribaning shaxsning axborotni idrok etish va 

tahlil qilishdagi rolini ko‘rsatadi. 

Shuni ta’kidlash lozimki, etnopsixologik treninglar va pedagogik 

texnologiyalarni uyg‘un qo‘llashsiz, talabalarning ijtimoiy axborot kompetentligini 

rivojlantirish jarayoni samaradorlikni yo‘qotadi. Madaniy ong va guruhiy 

identifikatsiya yetarlicha rivojlanmagan talabalarda axborotni soddalashtirilgan 
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yoki stereotipik qabul qilish kuzatiladi, bu esa ularning ijtimoiy muloqot va axborot 

bilan ishlash qobiliyatiga salbiy ta’sir ko‘rsatadi. 

Umuman olganda, tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, etnopsixologik 

treninglar va pedagogik texnologiyalar talabalarning ijtimoiy axborot 

kompetentligini rivojlantirishda bir-birini to‘ldiruvchi va uzviy bog‘liq vositalardir. 

Bu jarayon talabaning shaxsiy, akademik va ijtimoiy rivojlanishini ta’minlaydi, 

axborotni ongli qabul qilish, tanqidiy tahlil qilish va madaniyatlararo muloqot 

qobiliyatini oshiradi. Shu sababli, oliy ta’lim muassasalarida etnopsixologik 

yondashuvlarni va interaktiv pedagogik metodlarni tizimli ravishda joriy etish 

zarurdir. 

Xulosa. O‘tkazilgan tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, etnopsixologik 

treninglar va pedagogik texnologiyalar talabalarda ijtimoiy axborot kompetentligini 

shakllantirishda hal qiluvchi ahamiyatga ega. Etnopsixologik treninglar 

talabalarning madaniy ongini, milliy qadriyatlar va an’analar asosida axborotni 

idrok etish qobiliyatini rivojlantiradi, guruhiy identifikatsiya va ijtimoiy muloqot 

ko‘nikmalarini mustahkamlaydi. Shu bilan birga, interaktiv pedagogik 

texnologiyalar talabalarning mustaqil fikrlash, qaror qabul qilish va tanqidiy tahlil 

qilish qobiliyatini oshiradi. 

Tadqiqot shuni ko‘rsatdiki, etnopsixologik yondashuv va pedagogik 

texnologiyalarni uyg‘un qo‘llash talabalarning axborotni ongli qabul qilish, 

tolerantlik, hamkorlik va madaniyatlararo muloqot qobiliyatini samarali 

rivojlantirish imkonini beradi. Ushbu jarayon talabaning kognitiv, emotsional va 

ijtimoiy komponentlarini uyg‘un rivojlantiradi va oliy ta’lim muassasalarida 

shaxsiy, akademik va ijtimoiy rivojlanish uchun mustahkam asos yaratadi. 

Shu sababli, oliy ta’lim muassasalarida talabalarning ijtimoiy axborot 

kompetentligini oshirish uchun etnopsixologik treninglar va interaktiv pedagogik 

metodlarni tizimli ravishda joriy etish zarurdir. Tadqiqot natijalari shuni 

ko‘rsatadiki, bu yondashuv nafaqat axborot bilan ishlash ko‘nikmalarini, balki 

talabalarning ijtimoiy mas’uliyatini va madaniyatlararo muloqot qobiliyatini 

rivojlantirishda samarali vosita hisoblanadi. 
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